SEROPREVI
lnrtituto d€ Prêvidên(ia dos Servidore§
Muni.ipais d€ S€ropédi.à

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimaráes, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(AseroDrevi.com.br (21) 2682-0075

PORTARTA N" 033/2023

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANCi ro no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFÍC|O DE APOSENTADORIA de Suely Leôncio, em

atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de2310512022.

Vencimento base R$ 1.737,75

Quinquênio llaguai (02) - 20% R$ 347,55

Quinquênio Seropédica (03) - 30% R$ 52í,32

TOTAL R$ 2.606,63

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos âutos do Mandado de Segurança no 00027'14-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

SEROPREVI
lrsütuto & Prervij&rh dc Seryijoros Municipais de SororÉdlca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Ediçáo n.o,Ú4Lrts.3Ioara§ tl.l/-23

Assinstuaa € caíimbo

6l

Art. 10 CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora SUELY LEONCIO, matrícula no. 01113,

Professora Doc ll 22hrs e 30min, com fulcro no art. 60 da E.C. no 4112003 clc ar1.40,

§ 50 da CRFB/1988, fixando o benefício em R$ 2.606.63 (dois mil, seiscentos e seis

reais e sessenta e três centavos), conforme segue:

lJ)r

SEROPREVI
lnrtituto de Prevrdên.ià dos Sêrvidoret
Municip.is de S€íopédi(a

Rua Albano Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarães, 4" andaÍ, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.bÍ contato@seroprevi.com.br (21)2682-0075

"quinquênio" para o percentual de 5%o (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110712009.

Seropédica, 27 de janeiro de 2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se

A.*I

0

\q

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

BOS Boletlm Oflclal
do unicípio de Scropótlica

Seropédica
Segunda-feiÍa, 30 de Janeiro de 2
Ano Vl - N' 1.224 '39

dê Janenô êm sedê dê ApêlâÉo nos aúos do Mandado

de SêgurânÉ no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que foi

d6clârâdâ a nulidade do ato administratilo dê rêdu€o da
.ubnca 'quhquéno' pârâ o perenluàl de 50' (cinco poÍ

É SUELY LEÔNCIO. malrlcura .'. 01113, Prcfessorâ ooc

ll 22hrs ê 30min. com tulcrc no art. 60 dâ E-C. no 41/2003

dc ad- 40, § 5ô dá CRFB/1988, t!aÉ-q&!€úqslo 8l
2.606.631dois mil. seiscentos e s€is rcais e s6ssentâ e kês

çedbyq§), €oÍÍorme segue:

AÍt 30 o píêsênl€ alo mncsssóÍio €ntrará em ügor na daê
d€ sua publEação, píoduzindo sêus efenos a contar d€

o'!/12/2ú1_

dlânre da manfesração fâvorávêl dá Procuradoria Auláíqu ca

e da Conrroladonâ Aut6rquicâ, oEclDO por RATIFICAR ê

HOMOLOGÂR a DisponÊâdê Licilaçâo, b€m 6mADJUOI-
cAR em favor da emprcsa MARINHo CoMÉRCIO DE MO-

VEIS, CONFECÇÁO E MATERIA]S ESPORTIVOS LTDA,

CNPJ nÉ. 16.642.867/0001-80, no vâloí dê R$ 22.003,00

{vint€ e dois mil ê tÍês reais), conÍoÍme consta nos autos do

Procos§o n" 2023, pa6 coNTRATAÇÃo oÉ EMPRESA

PARA FoRNECIMENTO oÊ MOBILIÁRIO DE ESCRITê

RlO. d€ acodo com ã soliritaÉo da Oiretoria de Admrnislra-

R§ 1.737.75

Ouinquênio ltaguaí (02) - 20% RS 347 55

R§ 521 32Ouinquênio SeÍopedlcâ (03) 30%

TOTAL RS 2.606,63

RegistÍe-se, publique-se e clmpra'se

Rog slre-se. publiqle-sê ê cúmprâ-sê.

Aí 2 No élorlo de fixação dos proventos Íoi coÍrsiderada

â rubÍica "qunquênio' no perc€nlual do 10'Á Ídoz por cên-

to) eín aiendiínento a dêcisáo judicial profeÍidã polâ Priftenâ

CâmáÉ Clvel do Tdbunãl dê Jusliça do Êstado do Rio de

Jâneim êm sede d€ ApelaÇão nos ãulos do Mandado dê S€-

gúaP,@ n" WO271+32.2016.8.19.00r/, êm que foi dêda
Édá a nulir:lade do ato adminiíratjvo de r€dução da rubdca

'quinquêniô" pâíâ o pê.centuâlcl€ 5% (onco por conto).

O DIREÍOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI,

DÊNCIA Dos SERVIDoRES MUN,oIPÂIS DE SERoPÉ,

DICÂ- SEROPREVI. Estado do Rio de Jânenô, no uso de

suBs etsIbuiçôês lêgâis,

HUGO LOPES DE OLIVEIFIA

Dirêtorfresideoiê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

PORTARTA N.033/2023 PÍoc€rso n'311023. oEclsÂo oE HotoLoGAçÀo. com

tundarn€nto no arugo 75, lv da Lêi Fêóêíal no 14.133/2021 e

diántê d:â manifêstaçáo Íavorâvêl dâ Píoclradona AuÉrquica

€ dá contÍolsdona Autárquic€. DEcloo por FÂT|F|CÀR e

HOMOLOGAR a Disposa do Licitãçâo, bêm câmoADJUDI-

CAR sm fâvor da empresâ MARINHO COMERCIo oE MG
VEIS, coNFEcçÀo E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA,

CNPJ nô. 16.642.867/0001{0, no valoÍ de R$ 52.007.20

(cjnquenta e dols mil e sete reais e vinte centavos), crnÍormê

consta nos âutos óo Processo n'3/2023, parâ CONÍRAÍA_

ÇÁO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EOUIPA.

MENIOS DE INFoRMÁTICA, de acordo coÍn â solicitâçao

dâ oiÍâloÍia d€ Admini§t6Ção ê Finanças.

RESOLVE:

Aí. 3'O pres€nte ato concessório eôlraíá em ügor na dala

de sua publicaÉo, produzindo seus ereitos a contaÍ de

01n7t2ú9.

REÍFICAR o BENEFicIo DE APOSENÍADORIA de Suê
ly Leôncio, ôm âtendlmento ao Oecreio Municipal n" '190,t

de 23n5/2O22. HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DirêloÊPÍesidenl€

Arl. 1' CONCEDER o benêlício dê APOSENTADORIa

VOLUNTÁRIÀ com PROVENTOS INIEGRAIS ê sêTvido.

PÍocêsso n' 2/2023. DEclsÂo DE HoMoLoGACÃo. com

fundâmenlo no adigo 75, lV dâ Lei Federaln' 14.133/2021 €

@ Q prefeituro municipolseropedico

A PAI{DEMIA AIilDA
-NAO ACABOU!!